.Fsc:

MISTO
Popel 04de5O
e pedd de

F50 0125031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N0226 1 FORTALEZA, 11 DE NOVEMBRO DE 202

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Publicação da Comissão Especial CMDCA - Comissão de Seleção de

Público. A Secretaria de Assistência Social cio Município de Traiu -Ceará e o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Do Adolescent

tornam público, para conhecimento de todos, a Comissão Especial dc Seleção de Projetos através da Resolução n' 05/2022 datada do dia 29
2022. A comissão será composta por: Cheirlan Pereira Viana, Viviane Freitas Viana, Ronielsun Gadelha de Sousa e Francisco Sousa Aguiar, a
resolução encontra-se na íntegra na Sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, situada a Rua Dr. Celso Barroso,

102 - Centro - Trairi - Cc. ou em anexo a esta puhlicaçào. Cheirlan Pereira Viana - Vânia Maria Sales Rola.

*5* *** *5*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1411 030l22-PERP. O Pregoeiro toma público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 25/11/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Locação de veículos, para atender as
necessidades do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro.

Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações https://licitacocs.tcc.

cc.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h José Mac Dowcl Teixeira Azevedo Neto.

*5* 5*5 5*5

Prefeitura Municipal de lcó - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 15.013/2022 - PE. O Pregoeiro, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, a licitação do tipo menor preço por item, cujo objeto: Aquisição de ambulância (zero)km Tipo "A", para simples remoção, Convênio (MAP
N°4433), firmado entre a Secretaria de Saúde do Estado Do Ceará e a Prefeitura. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das propostas: das 10h do dia
11,11/2021,2. Fim do recebimento de propostas: às OKh do dia 25/11/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:Olh às 08:59h do dia 25/11/2022;
4. Início da sessão de disputa de preços: às 09ls do dia 25/11/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves;
de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h às 11:3011 ou pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tee.ce.gov.br. Petrus Barbosa de Lima.

*5* *** *5*

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Homologação/Ratificação-  Processo de Adesão (CARONA) N°2022.10.03.01, originário da Ata de Registro de
Preços n° 01.003/2022.01 do Pregão Eletrônico n°01 .003/2022-PERP da Prefeitura Municipal de Aquiraz/CE. Objeto: Contratação de empresa especializada
em de locação de veículos, destinados a atender as necessidades da Procuradoria Geral do Município e Gabinete do Prefeito do Município de Quixadá/CE.
Homologado em favor da empresa: AM Transportes, Locações e Serviços Eireli - ME, CNPJ N°: 03.122.244/0001-35, Endereço Av. Eusébio de Queiroz.
6090 B - Sala 04- Bairro Lagoinha, EuséhiolCE, através de sua representante legal, a Sra. Maria Aurilene Martins Pinheiro. Fica homologada em 21/10/2022
a Licitação na forma da Lei 8.666/93. Lorena Gonçalves Amorim, Chefe de Gabinete. Antônio Carlos Femandes Pinheiro Júnior, Procurador Geral.

*** *** 5*5
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, toma público
ojulgarnento do Pregão Eletrônico n°. 2022.10.21.1, na seguinte forma: A empresa Maria Danubia dos Santos Souza sagrou-se vencedora junto aos itens 02
e 1)5. Por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento básico da Prefeitura. A mesma foi declarada habilitada por cumprimento integral às exigências
do Edital. Vale ressaltar que não houve interessados nos itens 01,03,04,06 e 07, vindo estes a serem considerados Desertos. Informações pelo telefone (88)
3557-1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 09 de Novembro de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

*5* *5* ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIUBA - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - ABERTURA DE ENVELOPES DE
PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 05.00 I/2022-TP. A Presidente e Pregoeira da CCLP do Município de GUATUBA - CE, toma
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17/11/2022 ás 09:00hs, na Sede da CCLP, localizada na Rua Pedro Augusto, 53, Centro,
Guaiuba - CE, dará continuidade a sessão da licitação supramencionada, onde irá ocorrer a abertura dos envelopes de propostas de preços. GUATUBA - CE,
10/11/2022. Rosicléiada Silva Magalhães - Presidente e Pregoeira da CCLP.

*5* *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Abertura das Propostas - Concorrência Pública N° 06.02.01/2022, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA DA ESTRADA QUE LIGA AS LOCALIDADES DE JAPÃO E CAJUÁS NO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO, CEARÁ. A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados HABILITADOS e a quem interessar que dia 17/11/2022, às 13:00Iis estarão abrindo as PROPOSTAS
DE PREÇOS da licitação supra em sessão publica. CAPISTRANO-CE, II de novembro de 2022. Aline Bandeira da Silva - Presidente 11,1 CPL.

*** *5* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Abertura das Propostas - Concorrência Pública N° 06.02.02/2022, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMEN1'AÇAO
NA LOCALIDADE DE PESQUEIRO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados HABILITADOS e a quem interessar que dia 17/11/2022. às 14:00hs estarão abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da licitação supra em
sessão publica. CAPISTRANO, II de novembro de 2022. Aline Bandeira da Silva - Presidente da CPL.

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Resultado da Tomada de Preços N°2705.02/2022 -TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO DISTRITO INDUSTRIAL NA SEDE NO MUNICÍPIO
DE GROAÍRAS/CE. Vencedor: L B CONSTRUÇÕES EIRELI, com CNPJ: 40.454.732/0001-76, com o valor total de R$ 771.753,35 (Setecentos e
setenta e uni mil, setecentos e cinquenta e três reais trinta e cinco centavos). Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770— Bairro: Centro, ou (88)
3647.1103 de 08:00 ás 12:00h. Adriana Paiva Sousa - Presidente da CPL.

*5* *5* 5*5

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Abertura de Proposta de Preço - Tomada de Preços N°0706.01/2022 - TP. Abertura:
17 de novembro de 2022 às 09:00 horas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE
ESTRADAS VICINAIS COM REVESTIMENTO PRIMARIO (PIÇARRA) EM DIVERSAS ESTRADAS DO MUNICIPIO DE GROAIRAS/CE.
Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n°770 - Bairro: Centro ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h. Groaíras/CE, 10 de novembro de 2022. Adriana
Paiva Souza - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croaíras -Aviso de Resultado da Tomada de Preços N°0106.02/2022 - TP. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇAO DE SERVIÇOS DE REFORMA EM DIVERSAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE
GROAIRAS/CE. Vencedor: FAIRTON VICTOR ME, com CNPJ: 97.553.390/0001 -69, com o valor total de R$ 799.572.70 (Setecentos e noventa e
nove mil, quinhentos e setenta e dois reais e setenta centavos). Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n°770 - Bairro: Centro, ou (88) 3647.1103 de
08:00 às 12:00h. Adriana Paiva Sousa - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Resultado da Tomada de Preços N° 3005.01/2022 - TP. Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA SEDE NO MUNICIPIO DE GROAIRAS/
CE. Vencedor: F J MATOS NETO ME, com CNPJ: 20.160.697/0001 -75, com o valor total de R$ 522.391,58 (Quinhentos e vinte e dois mil, trezentos e
noventa e um real e cinquenta e oito centavos). Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770- Bairro: Centro, ou (88) 3647.1103 de 08:00 às 12:00h.
Adriana Paiva Sousa - Presidente da CPL. 	- 	 -

5*5 *5* ***

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Pregão Prcscncial n° 15.006/2022-PP. Ordenador de Despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência
Social, toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Aquisição de material permanente.
O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 29/11/2022, às 09h, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisca
Alves de Moraes, 5/is, 1° andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h às 11:30h pelo telefone (88)99300-1896 e no site:www.tce.ce.gov.br. Higo Batista Gomes.

*** *5* *5*